平成十四年
別府市議会定例会会議録 目次

第 四 回

会期日程表

上程議案議決一覧表

議会に対する報告

一般質問者表

議案付託表

○十二月四日（第一号・水曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第一号）

・本日の会議に付した事件

・開 会

・会議録署名議員の指名

・会期の決定

・議第七十六号平成十三年度別府市一般会計歳入歳出決算及び平成十三年度別府市各特別会計

歳入歳出決算の認定について（継続審査分）、上程

・決算特別委員会委員長報告 内 田 有 彦 委員長

・討 論 野 田 紀 子 議員

・表 決

・議第七十七号平成十四年度別府市一般会計補正予算（第三号）～

議第八十二号別府市水道事業給水条例及び別府市簡易水道事業給水

条例の一部改正について（計六件）、上程

・提案理由説明 井 上 信 幸 市長

（散 会）

○十二月六日（第二号・金曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第二号）

・本日の会議に付した事件

（開 会）

・上程中の全議案に対する質疑 村 田 政 弘 議員

伊 藤 敏 幸 議員

野 田 紀 子 議員

猿 渡 久 子 議員

内 田 有 彦 議員

－１－

（散 会)

○十二月九日（第三号・月曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第三号）

・本日の会議に付した事件

（開 会）

・一般質問 富 田 公 人 議員

（休憩・再開）

村 田 政 弘 議員

（休憩・再開）

後 藤 健 介 議員

岩 男 三 男 議員

（休憩・再開）

伊 藤 敏 幸 議員

高 橋 美智子 議員

（休憩・再開）

松 川 峰 生 議員

（散 会）

○十二月十日（第四号・火曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第四号）

・本日の会議に付した事件

（開 会）

・一般質問 堀 本 博 行 議員

（休憩・再開）

内 田 有 彦 議員

（休憩・再開）

佐 藤 岩 男 議員

池 田 康 雄 議員

（休憩・再開）

三ヶ尻 正 友 議員

（休憩・再開）

平 野 文 活 議員

（休憩・再開）

－２－

泉 武 弘 議員

（散 会）

○十二月十一日（第五号・水曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第五号）

・本日の会議に付した事件

（開 会）

・一般質問 朝 倉 斉 議員

河 野 数 則 議員

（休憩・再開）

野 口 哲 男 議員

野 田 紀 子 議員

（休憩・再開）

猿 渡 久 子 議員

原 克 実 議員

（休憩・再開）

田 中 祐 二 議員

・議第八十三号平成十四年度別府市一般会計補正予算（第四号）～

議第九十一号別府市職員の給与に関する条例等の一部改正について（計九件）、上程

・提案理由説明 井 上 信 幸 市長

・議第八十三号から議第九十一号に対する質疑 平 野 文 活 議員

（散 会）

○十二月十七日（第六号・火曜日）

・出席議員

・欠席議員

・説明のための出席者

・議会事務局出席者

・議事日程表（第六号）

・本日の会議に付した事件

（開 会）

・建設水道委員会委員長報告 堀 本 博 行 委員長

・総務文教委員会委員長報告 池 田 康 雄 委員長

・観光経済委員会委員長報告 岩 男 三 男 委員長

・厚生委員会委員長 山 本 一 成 委員長

・討 論 平 野 文 活 議員

・表 決

－３－

・報告第十六号市長専決処分について～報告第十七号寄附受納について（計二件）、上程

・報告の説明 安 倍 一 郎 助役

・議員提出議案第十六号北朝鮮による拉致問題の徹底解明を求める意見書～

議員提出議案第二十二号ＷＴＯ農業交渉等に関する意見書（計七件）、上程

・提案理由説明（議員提出議案第十六号北朝鮮による拉致問題の徹底解明を

求める意見書） 堀 本 博 行 議員

・議員提出議案第十六号に対する討論 猿 渡 久 子 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第十七号児童扶養手当制度の見直しに関する

意見書） 原 克 実 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第十八号イラクに対する武力攻撃に反対し、

平和的解決を求める意見書） 平 野 文 活 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第十九雇用保険の保険料引き下げ、給付制限を

行わないことを求める意見書） 猿 渡 久 子 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第二十号金支給削減反対を求める

意見書) 野 田 紀 子 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第二十一号「食の安全」に関する

意見書） 田 中 祐 二 議員

・表 決

・提案理由説明（議員提出議案第二十二号ＷＴＯ農業交渉等に関する

意見書） 吉 冨 英三郎 議員

・議員派遣の件について、上程

・表 決

・動 議（決議書提案） 後 藤 健 介 議員

・表 決

・決議書に対する提案説明 後 藤 健 介 議員

・表 決

・閉 会

－４－